



Foreninger skal være med til at forme fremtiden for idrætten

Selvom corona har ændret ved vores måde at omgås, så fortsætter arbejdet for at skabe gode vilkår for idrætten i Rødovre, blandt andet ved at styrke foreningslivet. Derfor var der i oktober idrætskonference i Viften.

I sidste måned blev grundstenen til fremtidens udvikling for idrætten i Rødovre lagt, da der var idrætskonference i Kulturhuset Viften. På grund af corona var det dog hverken en dag med debatter eller workshops, men i stedet et kontrolleret sid-ned-arrangement over en formiddag med oplæg og inspiration. Men formålet var det samme, nemlig at kickstarte en proces, hvor foreningerne er med til at sætte deres præg på de beslutninger, der påvirker dem. For de har en vigtig rolle at spille i Rødovre:

“Idrætsforeningerne betyder meget både for sundheden og for den lokale sammenhængskraft. For nogle kan de være en genvej til et fællesskab, fordi man ikke behøver kende hinanden godt i forvejen for at skabe sociale relationer gennem idræt. Samtidig er netop fællesskabet noget af det, der får mange ældre til at holde fast i den fysiske aktivitet ved at gå til for eksempel badminton eller gymnastik,” siger Henning Elmelund, der er Kultur- og Fritidschef.

Derfor var et af budskaberne på konferencen, at idrætsforeningerne og deres paraplyorganisation FIR skal være en medspiller, når der skal formuleres en ny idrætspolitik. De skal desuden tages med på råd, når der skal foretages langsigtede investeringer i Rødovres idrætsfaciliteter – og prioriteres på tværs af de mange ønsker.

“Vi har en opgave med at få flere med i idrætsforeningerne, men også med at fastholde dem, der allerede er med, for på det punkt halter vi bagud i forhold til landsgennemsnittet. Men det kræver, at vi tager de rigtige beslutninger i fællesskab med foreningerne og får støttet op om nogle aktiviteter og en udvikling, som får flere til at vælge idrætten til,” siger Henning Elmelund. Han tilføjer, at Rødovre Kommune har indgået en partnerskabsaftale med DGI Storkøbenhavn, der netop handler om at få flere børn og unge til at melde sig ind i en idrætsforening. Det er der afsat to millioner kroner til over fire år.

Som opfølgning på idrætskonferencen inviterer Rødovres borgmester sammen med formanden for FIR desuden repræsentanter fra alle idrætsforeningerne til individuelle dialogmøder, hvor de kan komme med input og ideer, som vil blive samlet sammen og præsenteret på en konference i 2021. De konkrete input vil også få indflydelse på den nye idrætspolitik.

Så du den gyldne cykel?

Er du kommet forbi en af de gyldne cykler, der for tiden står rundt omkring i Rødovre? Måske lagde du mærke til den lille røde postkasse, der sad fast på den? Rødovre Kommune vil nemlig gerne høre, hvordan du synes, Rødovre bliver en stærk cykelby. I stedet for at mødes fysisk i denne tid og tale om det, kan du derfor bidrage til udviklingen af en fælles cykelstrategi ved at smide dine gode ideer i én af postkasserne. Du kan også scanne QR-koden på cyklen (eller her i artiklen), der leder dig ind til roedovrecykler.dk, hvor du kan sende dine forslag direkte til vores idéboks. Du kan finde cyklerne i gadebilledet frem til den 22. november.



Hvor meget bevæger vi os?

En ny landsdækkende undersøgelse skal vise, hvor aktive vi er i vores hverdag. Derfor har hver 10. rødovreborger fået brev i e-Boks om deres bevægelsesvaner. Undersøgelsen skal blandt andet gøre os klogere på, hvordan vi bevæger os, og hvad der motiverer os til det. Det er forskere fra Syddansk Universitet, der i samarbejde med blandt andre Rødovre Kommune står bag undersøgelsen. Brevet om undersøgelsen blev sendt ud den 19. oktober, men det er ikke for sent at svare, hvis man endnu ikke har fået det gjort. Alle deltagere i undersøgelsen har mulighed for at vinde 10.000 kroner. Læs mere på danmarkibevægelse.dk.